МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖИТНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
243424, Брянская область, Почепский район, посёлок Житня, ул. Школьная , д.№ 6.

Номер телефона 848345-5-57-49. Адрес электронной почты:  shkol.zitnya2011@yandex.ru
ИНН/КПП 3224005515/325201001, БИК 011501101, ОКАТО 15244842003, ОКПО 22342899,

ОГРН 1023200931654, р/с 03234643156440002700, л/с 20276 Ч 02280.

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

30.08.2023 года                                                                                          № 49/3

О внесении изменений и дополнений
в  основную образовательную программу начального
общего образования в соответствии с  ФОП НОО

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказа Министерства просвещения Российской Федерации» от
18.05.2023 №372-ФЗ «Об утверждении федеральной образовательной программы
начального общего образования», зарегистрированной 12 июля 2023г, Федеральным
законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального закона «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации, в соответствии с решением педагогического
совета (протокол от 30.08.2023 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную

программу начального общего образования МБОУ «Житнянская СОШ»:
В целевой раздел (приложение №1):

- в части пояснительной записки, планируемых результатов освоения
обучающимися ФОП НОО;

- в части системы оценки достижения планируемых
результатов     освоения ФОП НОО (приложение 2).

В содержательный раздел :
- в части федеральных рабочих программ по русскому  языку,

литературному  чтению, окружающему миру (приложение 3):;
- в части планируемых  результатов  учебных  предметов (приложение 4);
- в части  содержания  учебных  предметов (приложение 5);
- в  части  программы формирования УУД у обучающихся (приложение 6);;
- в части рабочей программы воспитания (приложение 7).

В организационный раздел:
- учебный план начального общего образования (приложение 8);
- план внеурочной  деятельности (приложение 9);
-календарный учебный график (приложение 10);
- календарный план воспитательной работы (приложение 11).
2. Утвердить внесённые изменения и дополнения в
основную         образовательную  программу начального общего образования.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Охрименко Е.А. и
ответственному по воспитательной работе Каукиной Н.П. обеспечить
реализацию измененной и дополненной основной общеобразовательной
программы основного общего  образования с 1 сентября 2023 года.

4. Разместить на сайте МБОУ « Житнянская СОШ», изменения и
дополнения, внесённые в образовательную программу школы в течение
10 рабочих дней после вступления в действие обновленной редакции
программы.

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей)
обучающихся с изменениями и дополнениями в основной образовательной
программе
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      Будина О.Н.

Документ подписан электронной подписью
Сертификат:
DB3BECEBCC5141A94F1796D4BD70813BC834F
BA2
  Владелец: Будина О.Н.
  Действителен: с 24.08.2023 по 24.08.2024